
  JID: PCR99ETRpo42968217 

 1  

 

DODATEK č. 1  

č. j.:PPR-39197-102/ČJ-2020-990640 

k rámcové dohodě „Rámcová dohoda na dodávky vodních stříkačů jako 
multifunkčních služebních dopravních prostředků pro pořádkové jednotky Policie 

ČR v letech 2021-2023“ č. j.: PPR-39197-68/ČJ-2020-990640 

 

I. Smluvní strany 

 

/1/ Centrální zadavatel:    

Kupující:  ČESKÁ REPUBLIKA - Ministerstvo vnitra 

sídlo:   Praha 7, Nad Štolou 936/3, PSČ 170 34 

IČO:   00007064 

DIČ:   CZ00007064 

zastoupen:   Ing. Martinem Fikáčkem 

   vedoucím odboru veřejných zakázek Ředitelství finanční 
 a majetkové správy Policejního prezidia ČR 

bankovní spojení:   Česká národní banka 

číslo účtu:   5504881/0710 

doručovací adresa: MINISTERSTVO VNITRA ČR 

 poštovní schránka 160 

 160 41 Praha 6 

kontaktní adresa: Policejní prezidium ČR 

 Bubenečská 20, Praha 6 

tel.: 974 835 653  

e-mail: pp.ovz@pcr.cz 

datová schránka: gs9ai55 

 

(dále jen „centrální zadavatel“) na jedné straně 

a 

 

/2/ Prodávající: 
Prodávající: KOBIT, spol. s r.o. 
sídlo: Rozvojová 269, Praha 6 165 00 

IČO: 447 92 247 

DIČ: CZ44792247 

zapsán: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl C, vložka 5528 

zastoupen: 

bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 
číslo účtu: 5016230911/5500 

pracovní kontakt: 

tel.: 

e-mail: 

datová schránka: khif4c2 

 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 



  JID: PCR99ETRpo42968217 

 2  

 

 

 (centrální zadavatel a prodávající dále též společně jako „smluvní strany“) 

u z a v í r a j í  

níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 1 Rámcové dohody na dodávky vodních 

stříkačů jako multifunkčních služebních dopravních prostředků pro pořádkové jednotky 
Policie ČR v letech 2021-2023 

 

II. Předmět dodatku 

 

1. Smluvní strany se dohodly na provedení změny závazku v „Rámcová dohoda na dodávky 

vodních stříkačů jako multifunkčních služebních dopravních prostředků pro pořádkové 
jednotky Policie ČR v letech 2021-2023“ č. j. PPR-39197-68/ČJ-2020-990640  (dále jen 

„dohoda“) ve formě dodatku č. 1, (dále jen „dodatek“) která nepředstavuje podstatnou změnu 
závazku ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
(dále jen „zákon“). Změna závazku z dohody nemění celkovou povahu veřejné zakázky a 
vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. 
Změny nenabývají podmínek uvedených dle ustanovení § 222 odst. 3, nejedná se o změny 
spočívající ve změnách stanovených v rozsahu: 

 

• ustanovení § 222 odst. 3 písm. a) umožnila účast jiných dodavatelů nebo by mohla ovlivnit 
výběr dodavatele v původním zadávacím řízení, pokud by zadávací podmínky původního 
zadávacího řízení odpovídaly této změně, b) měnila ekonomickou rovnováhu závazku ze 
smlouvy ve prospěch vybraného dodavatele, nebo c) vedla k významnému rozšíření 
rozsahu plnění veřejné zakázky.  

 

2. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem se mění: 

a) Čl. 1 Smluvní strany odst. /1/ Centrální zadavatel: 

Původní text: 
kontaktní adresa:  Policejní prezidium ČR 

  Pelléova 21, Praha 6 

 

 Nový text: 

kontaktní adresa:  Policejní prezidium ČR 

  Bubenečská 20, Praha 6 

 

  



  JID: PCR99ETRpo42968217 

 3  

 

 

 

b) Čl. 4 Doba účinnosti dohody a doba plnění odst. /2/ 
 

Původní text: 
 

/1/ Veřejní zadavatelé budou od prodávajícího nakupovat zboží na základě dílčí písemné 
výzvy k poskytnutí plnění (dále jen „objednávka“), kterou vystaví centrální zadavatel. 

Centrální zadavatel doručí podepsanou objednávku prostřednictvím datové schrány 
prodávajícímu. Prodávající je povinen písemně potvrdit objednávku a toto potvrzení doručit 
prostřednictvím datové schránky zpět centrálnímu zadavateli, a to do deseti (10) pracovních 
dnů od písemného doručení objednávky prodávajícímu. Za prodávajícího schvaluje 
objednávku pověřený pracovník: 

 

 

Nový text: 
 

/1/ Veřejní zadavatelé budou od prodávajícího nakupovat zboží na základě dílčí písemné 
výzvy k poskytnutí plnění (dále jen „objednávka“), kterou za centrálního zadavatele vystaví 

odbor správy majetku Ředitelství finanční a majetkové správy Policejního prezidia ČR (dále 
jen „OSM PP“) tel.: . OSM PP doručí podepsanou objednávku prostřednictvím 
datové schrány prodávajícímu. Prodávající je povinen písemně potvrdit objednávku a toto 
potvrzení doručit prostřednictvím datové schránky zpět OSM PP, a to do deseti (10) 

pracovních dnů od písemného doručení objednávky prodávajícímu. Za prodávajícího 
schvaluje objednávku pověřený pracovník: 

 

 

c) Čl. 8 odst. /6/ Záruka na jakost a reklamace: 
 

Původní text:  
 

/6/ Reklamace jsou ze strany centrálního zadavatele řešeny správou logistického zabezpečení 
Policejního prezidia ČR, případně jinými pověřenými pracovníky a ze strany veřejných 
zadavatelů jsou řešeny pověřenými pracovníky veřejných zadavatelů. 

 

Nový text:  
 

/6/ Reklamace jsou ze strany centrálního zadavatele řešeny Ředitelstvím logistického 
zabezpečení Policejního prezidia ČR, případně jinými pověřenými pracovníky a ze strany 
veřejných zadavatelů jsou řešeny pověřenými pracovníky veřejných zadavatelů. 

 

 

d) Čl. 10 odst. /16/ písm. a) Další povinnosti prodávajícího 

Původní text: 
a) Vzhledem k tomu, že se jedná o nákup nově konstruovaného vozidla, bude v rámci 

realizace předmětu koupě po podpisu této dohody za účelem zhotovení vzorku vozidla 
vytvořena společná pracovní realizační skupina, do které centrální zadavatel zařadí max. 
pět osob, včetně určení vedoucího skupiny. Kontaktní osoby 



  JID: PCR99ETRpo42968217 

 4  

 

Prodávající ustanoví vedoucího realizace zakázky zboží. Tato pracovní realizační skupina 
bude jednat vždy min. 1x měsíčně nebo podle potřeb v závislosti na vývoji vozidla, dodání 
komponent speciálního příslušenství a možností jejich instalace do vozidla, a to až do doby 
předání vozidla konečnému uživateli. První schůzka se uskuteční do pěti (5) pracovních od 
doručení objednávky na první vozidlo. Pracovní skupina se bude scházet v místě výroby 
vozidla, přípravy a montáže komponent do vozidla. Schůzku svolává prodávající, který je 
povinen realizovat zakázku podle všech oprávněných požadavků konečného uživatele, 
týkající se zejména rozmístění, propojení a funkcionality přístrojů, tvaru, barvy a 
rozmístění vybavení, elektroinstalace, zásuvek, osvětlení apod., pokud tomu nebrání 

nepřekonatelné technické nebo zákonné překážky.  
Průběh a stav realizace zakázky bude průběžně dokumentován formou zápisu v montážním 
deníku, přičemž zástupce konečného uživatele vždy obdrží kopii zápisu.  
Veškeré změny, požadované nebo i neprovedené úpravy budou s odůvodněním 
zaznamenávány písemně do montážního deníku a podpisem stvrzovány oběma určenými 
vedoucími smluvních stran.  

Po ukončení montáže bude sepsán společný protokol o ukončení montáže. K tomuto účelu 
musí prodávající zpracovat a předat konečnému uživateli komplexní předávací 
dokumentaci (popis vozidla a instalace speciálního příslušenství, technické výkresy řešení 
nástavby, elektroinstalace apod.). Cena úprav a montáže je zahrnuta v kupní ceně zboží. 

 

 

Nový text: 
a) Vzhledem k tomu, že se jedná o nákup nově konstruovaného vozidla, bude v rámci 

realizace předmětu koupě po podpisu této dohody za účelem zhotovení vzorku vozidla 
vytvořena společná pracovní realizační skupina, do které centrální zadavatel zařadí max. 
pět osob, včetně určení vedoucího skupiny. Kontaktní osoby 

Prodávající ustanoví vedoucího realizace zakázky zboží. Tato pracovní 
realizační skupina bude jednat vždy min. 1x měsíčně nebo podle potřeb v závislosti na 

vývoji vozidla, dodání komponent speciálního příslušenství a možností jejich instalace do 
vozidla, a to až do doby předání vozidla konečnému uživateli. První schůzka se uskuteční 
do pěti (5) pracovních od doručení objednávky na první vozidlo. Pracovní skupina se bude 
scházet v místě výroby vozidla, přípravy a montáže komponent do vozidla. Schůzku 
svolává prodávající, který je povinen realizovat zakázku podle všech oprávněných 
požadavků konečného uživatele, týkající se zejména rozmístění, propojení a funkcionality 
přístrojů, tvaru, barvy a rozmístění vybavení, elektroinstalace, zásuvek, osvětlení apod., 
pokud tomu nebrání nepřekonatelné technické nebo zákonné překážky.  
Průběh a stav realizace zakázky bude průběžně dokumentován formou zápisu v montážním 
deníku, přičemž zástupce konečného uživatele vždy obdrží kopii zápisu.  



  JID: PCR99ETRpo42968217 

 5  

 

Veškeré změny, požadované nebo i neprovedené úpravy budou s odůvodněním 
zaznamenávány písemně do montážního deníku a podpisem stvrzovány oběma určenými 
vedoucími smluvních stran.  

Po ukončení montáže bude sepsán společný protokol o ukončení montáže. K tomuto účelu 
musí prodávající zpracovat a předat konečnému uživateli komplexní předávací 
dokumentaci (popis vozidla a instalace speciálního příslušenství, technické výkresy řešení 
nástavby, elektroinstalace apod.). Cena úprav a montáže je zahrnuta v kupní ceně zboží. 

e) Čl. 10 odst. /16/ písm. b) Další povinnosti prodávajícího 

Původní text: 
b) Montáž a umístění ovládacích prvků elektroniky montážní sady radiostanic včetně 
příslušenství, umístění ovládacích prvků zařízení bude prodávající konzultovat s členy 

pracovní skupiny. Kontaktní osoba  Konečné řešení 
podléhá písemnému schválení (doporučuje se konzultovat v procesu přípravy). 

Nový text: 
b) Montáž a umístění ovládacích prvků elektroniky montážní sady radiostanic včetně 
příslušenství, umístění ovládacích prvků zařízení bude prodávající konzultovat s členy 

pracovní skupiny a s pracovníkem národního centra informačních a komunikačních 
technologií Policejního Prezidia ČR 
Konečné řešení podléhá písemnému schválení (doporučuje se konzultovat v procesu 

přípravy). 
 

f) Čl. 11. odst. /11/ Sankce: 
 

Původní text:  
 

/11/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této dohody a dle občanského zákoníku, které 
je povinen zaplatit prodávající centrálnímu zadavateli, uplatňuje za centrálního 
zadavatele Správa logistického zabezpečení Policejního prezidia České republiky, 
případně jiný pověřený pracovník centrálního zadavatele. 
 

Nový text:  
 

/11/ Smluvní pokuty a náhradu škody dle této dohody a dle občanského zákoníku, které 

je povinen zaplatit prodávající centrálnímu zadavateli, uplatňuje za centrálního 
zadavatele Ředitelství logistického zabezpečení Policejního prezidia České republiky, 
případně jiný pověřený pracovník centrálního zadavatele. 

 

g) Příloha č. 1 Specifikace zboží a ceny  
  



  JID: PCR99ETRpo42968217 

 6  

 

Původní text: 
1/ SPECIFIKACE ZBOŽÍ 

Pořadové 
číslo:  

 Požadované 
údaje:  Popis  podrobnost  

32.2  Server + 

kamerový SW 

 Počítačový HW a SW potřebný 
pro provoz video technologií 

poskytne centrální zadavatel. 

Router (WiFi, LTE, GPS) 
poskytne centrální zadavatel.   

Na technologie poskytnuté 

centrálním zadavatelem musí být 
rezervováno minimálně 5U v 
racku. Montáž je součástí 
dodávky.  

Uvedené HW a SW technologie 
budou zajišťovat nahrávání kamer, 
zobrazování kamer na 

jednotlivých zobrazovacích 
jednotkách, předávání live 
streamu do sítě Hermes, předávání 
nahraného záznamu do sítě 
Hermes. Veškeré funkcionality 
budou totožné s funkcionalitou 
nového systému LZZ2 centrálního 

zadavatele.  

Poskytnutý HW bude obsahovat 
potřebný počet USB, LAN, HDMI 
portů pro připojení všech kamer, 
tabletů a monitorů. 
 

ANO, počítačový 
HW a SW potřebný 
pro provoz video 

technologií 

poskytne centrální 

zadavatel. 

Router (WiFi, LTE, 
GPS) poskytne 
centrální zadavatel.   

 

Nový text: 
1/ SPECIFIKACE ZBOŽÍ 

Pořadové 
číslo:  

 Požadované 
údaje:  Popis  podrobnost  

32.2  Server + 

kamerový SW 

 Počítačový HW a SW potřebný 
pro provoz video technologií 

poskytne centrální zadavatel. 

Router (WiFi, LTE, GPS) 
poskytne centrální zadavatel.   

Na technologie poskytnuté 

centrálním zadavatelem musí být 

ANO, počítačový 
HW a SW potřebný 
pro provoz video 

technologií 

poskytne centrální 

zadavatel. 



  JID: PCR99ETRpo42968217 

 7  

 

rezervováno minimálně 5U v 
racku. Montáž je součástí 
dodávky.  

Uvedené HW a SW technologie 
budou zajišťovat nahrávání kamer, 
zobrazování kamer na 

jednotlivých zobrazovacích 
jednotkách, předávání live 

streamu do sítě Hermes, předávání 
nahraného záznamu do sítě 
Hermes. Veškeré funkcionality 
budou totožné s funkcionalitou 
nového systému LZZ2 centrálního 
zadavatele (V důsledku jednání 
pracovní skupiny se pro vyloučení 
pochybností uvádí, upřesnění 
tohoto bodu: „Funkcionalitou se 

rozumí předávání live streamu do 
sítě Hermes, předávání nahraného 
záznamu do sítě Hermes, jak je 
uvedeno v předchozí větě tohoto 

odstavce“). 

Poskytnutý HW bude obsahovat 
potřebný počet USB, LAN, HDMI 
portů pro připojení všech kamer, 
tabletů a monitorů. 
 

Router (WiFi, LTE, 
GPS) poskytne 
centrální zadavatel.   

 

3. Ostatní ujednání dohody zůstávají beze změny. 
 

 

III. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že zveřejnění tohoto 
dodatku v registru smluv zabezpečí centrální zadavatel. 

 

2. Tento dodatek představuje úplné ujednání mezi smluvními stranami a nahrazuje veškerá 
předchozí ujednání týkající se rozsahu tohoto dodatku. 

 

3. Tento dodatek je dohodou smluvních stran o celém jeho obsahu. Smluvní strany prohlašují, 

že dodatek č. 1 byl sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni, ani za jinak 

nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy.  
 

  



  JID: PCR99ETRpo42968217 

 8  

 

4. Tento dodatek je uzavřen elektronicky. 
 

 

za centrálního zadavatele 

 

 

Ing. Martin Fikáček 

vedoucí odboru veřejných zakázek 

Ředitelství finanční a majetkové správy 

Policejního prezidia ČR  
 

          za prodávajícího: 

 


	/1/ Centrální zadavatel:
	Kupující:  ČESKÁ REPUBLIKA - Ministerstvo vnitra
	/2/ Prodávající:

